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Die neue Herbst/Winter-Kollektion  
ist vom aktuellen Zeitgeist inspi-
riert. Postpandemische Einflüsse 
zwischen der Suche nach Zuflucht 
und Sehnsucht nach etwas „Neuem“.  
Darüber hinaus spielt auch das Ver-
hältnis zwischen Mensch und Natur 
nach wie vor eine wichtige Rolle. Dies 
zeigt sich durch die Verfeinerung von 
Casuals hin zu einer smarten, zeit-

gemäßen Mühelosigkeit. In ihrem 
klaren Fokus stehen natürliche, neu-
trale Farben, deren helle Töne zu Pas-
tellen harmonieren, wie z.B. Salbei. 
Cosy Essentials spiegeln sich in den  
Modellen wider, d.h. Weite in den  
Silhouetten, Leichtigkeit in den 
Materialien und edle Wolljerseys  
unterstreichen die Easyness.

The new Autumn/Winter collection 
is inspired by the current zeitgeist. 
Post-pandemic influences caught 
between the search for a retreat and 
longing for something “new”. Furt-
hermore, the relationship between 
man and nature continues to play 
a pivotal role. This is reflected by  
refining casuals with a smart, up-

to-date ease. The focus is clearly on 
natural, neutral colours, whose light  
tones harmonise with pastel shades 
such as sage. Cosy Essentials are 
mirrored by these styles, i.e. loo-
seness in silhouettes, lightness in  
fabrics as well as ease underlined  
by exquisite wool jerseys. 

autumn/winter 2022
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CONTACTS

HEADQUARTERS

Atelier Gardeur GmbH
Alsstraße 155
41063 Mönchengladbach
Germany

HEAD OF SALES  
WOMENSWEAR (DACH)
Sonnhild Schwan
M +49 160 979 320 80
s.schwan@gardeur.de

HEAD OF INTERNATIONAL SALES
Oliver Schlingmann
T +49 2161 816 146
M +49 162 248 86 95
o.schlingmann@gardeur.de

SALES MANAGER EXPORT
Philip Schielin
T +49 2161 816 369
M +49  172 602 16 80
p.schielin@gardeur.de

SALES MANAGER EXPORT FRANCE
Soffia Hart
T +49 2161 816 137
M +49 151 046 267 092    
s.hart@gardeur.de

HEAD OF SALES SUPPORT
Helga Hahn
T +49 2161 816 129
h.hahn@gardeur.de

NORDRHEIN-WESTFALEN I 
BADEN-WÜRTTEMBERG
Ellen Delbos
T +49 2161 816 114
e.delbos@gardeur.de

BERLIN I BRANDENBURG I  
BREMEN I HAMBURG I
MECKLENBURG-VORPOMMERN I 
NIEDERSACHSEN I  
SACHSEN I SACHSEN-ANHALT I  
SCHLESWIG-HOLSTEIN I 
THÜRINGEN I SAARLAND I 
AUSTRIA I SWITZERLAND
Dagmar Heidtke
T +49 2161 816 335
d.heidtke@gardeur.de

BAYERN I HESSEN I 
RHEINLAND-PFALZ I SAARLAND
Andrea Six
T +49 2161 816 320
a.six@gardeur.de

FINLAND I CZECH REPUBLIC I  
ITALY INORWAY I UK I CANADA I  
USA I MIDDLE EAST
Serra Kavan
T +49 2161 816 202
s.kavan@gardeur.de

BELGIUM I IRELAND I  
NETHERLANDS I SWEDEN
Sven Minne
T +49 2161 816 111
s.minne@gardeur.de

FRANCE
Dolorès Ekwalla
T +49 2161 816 271
d.ekwalla@gardeur.de

RUSSIA/CIS
Inna Gulnik
T +49 2161 816 273
i.gulnik@gardeur.de

AGENTUREN DEUTSCHLAND

SCHLESWIG-HOLSTEIN I
HAMBURG I BREMEN I
NIEDERSACHSEN
Danijela Grujic
Mode Centrum Hamburg
Haus m11. 1 OG, Raum 115
Modering 11
22457 Hamburg
M +49 172 60 21 678    
d.grujic@gardeur.de

NORDRHEIN-WESTFALEN
Sonnhild Schwan
Halle 30, Gebäude B, 5. Etage
Derendorfer Allee 12
40476 Düsseldorf
M +49 160 979 320 80 
s.schwan@gardeur.de

HESSEN I RHEINLAND-PFALZ I 
SAARLAND 
Thomas Laeis
Haus der Mode Eschborn
HDM. 1., 7.OG., R. 720
Kölner Straße 1
65760 Eschborn
M +49 151 122 649 94 
t.laeis@gardeur.de

BADEN-WÜRTTEMBERG
Thomas Laeis
EFC Euro Fashion Center
Raum 371. 3.OG
Mahdentalstr. 100
71065 Sindelfingen
M +49 151 122 649 94 
t.laeis@gardeur.de

BAYERN
David Fashion Agency
David Cernousek
Showroom MTC München
Haus 3, Raum 103
Taunusstrasse 45
80807 München
M +49 174 780 19 81
david@david-fashion-agency.de

BERLIN I BRANDENBURG I 
SACHSEN I SACHSEN-ANHALT I 
THÜRINGEN I MECKLENBURG-
VORPOMMERN
Modeagentur                       
Marie-Luise Rigo
House of Brands
Rathenower Str. 11
10559 Berlin 
M +49 171 300 27 40
marie-luise.rigo@web.de

AGENCIES INTERNATIONAL

AUSTRIA
Womenworld e. U.
Ulrich Herbring
Moosfeldstr. 1
5101 Bergheim
Österreich
T +43 662 45 93 46
M +43 664 150 86 96
herbring@womenworld.at

AUSTRALIA I NEW ZEALAND
Andrew Dalgleish
Gusto Clothing & Design Pty Ltd 
2/615 Warrigal Rd
Ashwood VIC 3147 
T +61 3 982 628 84
M +61 416 209 201  
andrew@gustoclothing.com

BELGIUM I LUXEMBOURG
Laurence Lagast
Lagast Fashion Agency BV 
Putkapelstraat 103
9051 Sint Denijs Westrem, Gent 
T +32 9 220 50 70
M +32 477 684 549  
laurence@lagastfashion.com

CANADA
Manon Boutin 
225 Rue Chabanel O #705
Montreal, Quebec 
H2N 2C9
Canada
T +1514 281 0222
mboutin@imbi.ca

CZECH REPUBLIC I SLOVAKIA
Radek Kabrhel
Kabrhel-Perab
Heranova 76
562 06 Ústí  nad Orlici
T +420 731 561 328
M +420 739 045 187
perab@perab.cz

FRANCE

PARIS (ILE-DE-FRANCE)
Albert Zayan
Show Room Twin´s 12 
Rue des Goncourt
75011 Paris
M +33 660 93 58 29
zayanalbert@gmail.com

NORTH I EAST FRANCE
Patrick Kleim
Sarl Mode Diffusion
11 Rue Saint Gery
59300 Valenciennes
M +33 611 61 79 21
p.kleim@orange.fr

WEST FRANCE
Ingrid Rohee
Lieu dit Bel Air
85220 Commequiers
M +33 629 93 10 81
io.p.lacanau@gmail.com

RHÔNES/ALPES I OCCITANIE I  
PROVENCE ALPES – COTE D´AZUR
Cedric Kuehn
39 rue Moliére
69006 Lyon 
T +33 610 753 022
cedrickuehn0669.pro@gmail.com

ITALY
Franco Salmaso
Via Europa 15
20865 Usmate Velate
T +39 039 671 710
M +39 335 687 5329
fm.salmaso@alice.it

IRELAND
Dermot Kelly
Bellina Creations Ltd.
Unit 7, Fashion City
M 50 Business Park
Ballymount Road Upr.
Dublin 24
T +353 1 42 95 440
dermot@bellinacreations.ie

MIDDLE EAST
Fehmi Chama
Fehmi Chama GmbH & Co. KG
Otto-Hahn-Str. 2
85609 Dornach/Aschheim
T +49 899 940 33 21
f.chama@chama-fashion.de

NETHERLANDS
Marc van Geuns
van Geuns B.V.
World Fashion Centre
Ruimte 1.07.04/07
Kon. Wilhelminaplein 13
1062 HH Amsterdam
T +31 20 34 68 498
M +31 653 84 26 49
info@cvangeunsbv.nl

NORWAY
Pal Brandsaeter Agenturer 
Norwegian Fashion Center                               
Bygg L, Room 5C-05
Snaroyveien 30
1360 Fornebu
M +47 90 93 73 37
pb@bbrands.no

RUSSIA, CIS
Kersten Neumann
Agentur Aster Fashion
Kersten & Bettina Neumann
T +49 211 229 75 460  
Elena Shebanova
T +7 916 466 1303    
k.neumann@asterfashion.de 
b.neumann@asterfashion.de

SWEDEN
Peter & Sara Johansson
Vendam AB
Tjädervägen 2
512 76 Hillared
Peter Johansson
M +46 708 282 458
Sara Johansson
M +46 707 445 574
peter@vendam.se 
sara@vendam.se

SWITZERLAND
Christina Schulze
Vonäsch AG
TMC Raum 680
8152 Glattpark
T +41 44 829 31 33
office@vonaeschag.ch

UNITED KINGDOM (NORTH)
Joy Redfern
T +44 7876333397
joyredfern@me.com

UNITED KINGDOM (SOUTH)
Karen Brookes
T +44 7984824222
karenbcollections@outlook.com

CONTACTS



Atelier Gardeur GmbH I Alsstraße 155 I 41063 Mönchengladbach I Germany
T +49 2161 816-0 I info@gardeur.de I gardeur.com


